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Özet 

Bu çalışmada çelik üretimi esnasında ortaya çıkan, bir yan ürün olan “Yüksek Fırın Cürufu (YFC)” nun inşaat 
sektöründe kullanılabilirliği irdelenmektedir. Demir çelik fabrikalarında demir ve çelik üretiminin yaklaşık % 
25-30’u oranında YFC elde edilmektedir. Bünyesinde kil ve silt bulunmaması, iyi bir sürtünme özelliğine sahip 
olması ve pürüzlü bir yüzeye sahip olması nedeni ile aderansı yüksektir. Bunun yanında donma-çözülmeye karşı 
gösterdiği direnç de oldukça büyüktür. Ayrıca sahip olduğu yüksek soyulma direnci ve yoğunluk, düşük su 
emme yüzdesi ve öğütülüp katıldığında bağlayıcılığı artırması gibi avantajları, cürufun karışımlarda 
kullanılabilirliği açısından önem taşımaktadır. Bu özellikler, inşaat sektöründe agrega ve puzolan olarak tercih 
edilmesine sebep olmaktadır. Özellikle puzolan olarak çimento ve betonda kullanılabilirliği üzerine birçok 
çalışmalar vardır ve mevcut durumda “Cüruflu Çimento” olarak da üretimi oldukça yaygındır. Duvar bloğu yapı 
elemanı üretimlerinde, zemin stabilizasyonunda ve yalıtım sektöründe de oldukça ilgi görmektedir. Zemin 
iyileştirme çalışmalarında özellikle killi zeminlerin iyileştirilmesi üzerine yapılan çalışmalardan alınan sonuçlar 
da olumlu yöndedir. Bu çalışmada YFC ve inşaat sektöründe değişik şekillerde kullanımı üzerine yapılan 
araştırmalar derlenerek beton ve zemin stabilizasyonunda kullanılmasıyla ilgili yazarlar tarafından yapılan 
çalışmaların sonuçları ile birlikte sunulmaktadır.  

Anahtar Kelimeler: Beton, curuf,  yüksek fırın curuf 

 
BLAST FURNACE SLAG AND ITS IMPORTANCE IN THE CONSTRUCTION 
SECTORS 
 

Abstract 

In this study, blast furnace slag (BFS) which is a by-product of the iron and steel-making process was 
investigated for its usability in the construction industry. Iron and steel factories produce blast furnace slag 
approximately 25-30 % of total weight of the production of steel. Since there is no clay and silt contained within 
the slag and it has high frictional properties due to rough surface of the particles, it provides strong mechanical 
bond. The freeze-thaw resistance is quite large; moreover advantages of its high peeling resistance and density, 
low water absorption percentage and stronger adhesive behavior when grounded and mixed are crucial in terms 
of usability as a binder material. These features are preferred as aggregate and pozzolan in the construction 
industry. Especially, there are many studies on using the slag as pozzolan in cement and concrete.  "Slag 
Cement" as the production is quite common use in the construction projects. Block walls as building 
components, soil stabilization and insulation applications are also very popular.  Ground improvement projects 
for improving engineering properties of clayey soils and the results of the studies are positive. In this study, 
usability of BFS in construction sectors in different ways is presented by some previous studies compiled by the 
authors. 

Keywords: Blast furnace slag, concrete, slag  
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1. GİRİŞ 
 

Cüruf çelik üretimi sırasında oluşan bir atıktır. Ancak bu tanım artık “Çelik üretimi sırasında ortaya 
çıkan, ekonomik bir değeri olan yan ürün” olarak değişmektedir. Bir ton çelik üretiminden ortalama 
250 kilo, yani %25 oranında cüruf meydana gelmektedir. Ereğli Demir Çelik fabrikasında yılda 
yaklaşık 600,000 ton YFC ortaya çıkmaktadır. Üretilen cürufun hemen hemen tamamı başta inşaat 
sektörü olmak üzere değişik sektörlere satılmaktadır (Erdemir, 2008). 

ABD 1990 yılında “The Clean Air Act Amendments” (Temiz Hava Hareketi Kanun Düzenlemeleri) 
yüksek sülfürlü bitüm kömürü yakan orta batıda, sülfür dioksit emisyonunu azaltmak için bir karar 
almıştır. Bu karar kömür yakmayla üretilen, uçucu kül, yanan cüruf ve kükürt giderici ucucu gaz (flue 
gas desulfurization FGD) gibi maddelerin geniş miktarlarda üretilmesine yol açmıştır (Butalia vd., 
2000). 

Yapılan bir çalışmaya göre Kazakistan’da 475 hektarlık bir alanda 12 milyon ton cüruf atığı 
bulunmaktaydı ve yeraltı suyu ile havaya karışmak sureti ile tehlike oluşturuyordu. Ancak bu cüruf 
arıtma işlemlerinde bor cevheri eklenmek sureti ile çakıl haline getirilerek kullanılmaya başlandı ve 
böylece atık sahalarının % 70’i boşaltıldı. Kazakistan’da satış fiyatı 1,10$/ton’dur ve 2003’teki tahmini 
kazanç 110,670 $’ dır (Grinenko, 2002). 

Polonya’da yapılan bir araştırmaya göre elektrik üretim istasyonları ve termal güç istasyonlarından 
toplam 267 milyon tonun üzerinde atık elde edilmiştir. Bu atıkların önemli bir kısmı kül ve cüruftur. 
Her 1 kWh elektrik veya ısıtma enerjisi üretiminden, kullanılan kömürün kalitesine bağlı olarak 
yaklaşık 35 ile 220 gr. civarında uçucu kül ve cüruf elde edilmektedir. Bunlar dolgu olarak sığ göllerde 
kullanılmaktadır (Steekiwicz ve Adamska, 1997). 

Finlandiya’da yılda yaklaşık 6 milyon tonun üzerinde atık oluşmaktadır. Bunlardan cüruf, beton ve yol 
yapımında kullanılmaktadır (Mroueh ve Wahlström, 2002). Kanada’da yapılan bir çalışmaya göre 
cüruf 500–900 o C de ısıtıldığında içindeki serbest kalsiyum oksit, kalsiyum karbonata dönüşmekte ve 
bu yol yapımı için çok ideal bir malzemeye dönüşmektedir (Mikhail ve Tucotte, 1997).  

Birçok ülkede ve ülkemizde cüruf üzerine yapılan çalışmalarda çok olumlu sonuçlar alınmıştır. 
Cürufun yeraltı suyundan etkilenmediği ve arazide kullanımının uygun olduğu ve YFC’nun yol 
stabilizasyonunda kireç ile birlikte katkı malzemesi olarak kullanılabileceği görülmüştür (Bilgen, 
2004; Motz ve Geiseler, 2001).  

Bu çalışmada, cürufun üretimi, özellikleri ile inşaat sektöründeki önemi ve kullanım şekillerine 
değinilerek, cüruflu beton ve zemin iyileştirmeleri üzerine yazarlar tarafından yapılan araştırmalar 
derlenmiştir. 

 

2. ÇELİK ÜRETİMİ VE CÜRUFUN ELDE EDİLİŞİ  
 

Çeliğin üretim aşaması kısaca şu şekilde özetlenebilir. Yoğun olarak demir filizleri içeren kaya yapıları 
“Yüksek Fırın” denilen fırınlarda 1400 0C’de sıcaklığa maruz bırakılırlar ve bu sıcaklıkta demir 
filizleri erir. Eriyen demir filizleri, birim hacim ağırlıklarının yüksek olması sebebi ile aşağı doğru 
hareket etmeye başlarlar ve akkor halinde akarlar. Akkor halinde, eritilmiş demir; vagonlarla 
çelikhaneye taşınır. Geriye ise 1400 0C’de sıcaklığa maruz kalmış olan kayaç kalıntıları kalır ve bu 
kalıntı açık havada soğumaya bırakılır. Soğuduktan sonra 2-5 mm arasında dane boyutuna sahip kum 
görüntüsüne sahip bir hal alır. Bu malzemeye Yüksek Fırın Cürufu (YFC) denir. 

Vagonlarla çelikhaneye taşınan, akkor halindeki demirin içerisine, karbon ve istenilen özelliklere göre 
diğer elementler eklenir. Bu esnada, akkor halindeki demire bol miktarda “Kireç” eklenmektedir. Elde 
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edilen karışım istenilen şekilde boyutlandırılır ve istenilen özelliklere sahip çelik elde edilmiş olur. 
Çelikhanedeki karışım işlemlerinde de geriye bir takım kalıntılar kalmaktadır. Buradan çıkan kalıntı 
malzemeye de “Çelik Cürufu” denir. Bu kalıntı malzemeleri, içerisindeki CaO/SiO2 oranı, 1 den küçük 
olması durumunda asitik, 1’den büyük olduğunda bazik olarak adlandırılmaktadır. 

 

3. CÜRUFUN KİMYASAL VE FİZİKSEL YAPISI 
 
Çelik Üretiminin özetlendiği birinci bölümden anlaşıldığı üzere, iki farklı cüruf söz konusudur: 

1. Yüksek Fırın Cürufu (YFC) 

2. Çelikhane Cürufu  “Basic Oxygen Furnace” (BOF) 

Elde edilişleri farklı olan bu iki cürufun kimyasal ve fiziksel özellikleri farklılıklar göstermektedir. 
Erdemir Ar- Ge Laboratuarından alınan veriler (2008) ışığında hazırlanan curuflar arasındaki kimyasal 
analiz farklılığı Tablo 1’de verilmektedir. 

 

Tablo 1. YFC kimyasal analizi 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Demir cevherleri doğada esas olarak içerdikleri demir oksit bileşimlerinin yanı sıra silis, alümin, 
kükürt, fosfor ve mangan gibi bazı elementleri de bünyesinde bulundurmaktadır. (Erdoğan,1995). 
Cürufun kimyasal yapısı, demir cevherinin kimyasal yapısını yansıtmasına karşın, cürufu oluşturan 
kireç, silis, aliminyum yüzde miktarları önemli şekilde değişiklikler göstermektedir (Tablo 2). Bu 
değişikler sadece demir cevherinin yapısından değil, kok kömüründen, ekonomi sağlamak için farklı 
demir cevherleri ile hazırlanan karışımlardan ve yüksek fırındaki yüksek dereceli sıcaklıklardan 
meydana gelmektedir (Erdemir, 2003). 

Kendi halinde soğumaya bırakılan cürufun granülometrisi çok düzensizdir. Ancak eleme ve kırma 
işlemine tabii tutulduğunda istenilen granülometriye getirilebilir. Havada soğutulan YFC kırılıp 
elendiği zaman fiziksel özellikleri genel olarak diğer agregalara nazaran özel avantajlar 
göstermektedir. Bünyesinde kil ve silt bulunmaması, iyi bir sürtünme özelliğine ve pürüzlü bir yüzeye 
ve dolayısı ile iyi bir adhezyona sahip olması üstün özellikleridir. (Atanur,1983).  

 

Yüksek Fırın 
Cürufu Çelikhane Cürufu 

CaO 36-43 48-54 
CaO 
Serbest - 1-10 
SiO2 35-39 11-18 
Al2O3 8-12 1-4 
MgO 4-12 1-4 
Toplam Fe <0,5 14-19 
Toplam Mn <0,5 1-4 
Na2O <0,5 - 
K2O <0,7 - 
S 1,2-1,6 - 
CaO/SiO2 1,0-1,2 2,8-4,4 
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Tablo 2. Dünyadaki yüksek fırın cüruflarının karşılaştırmalı kimyasal analizi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sıvı haldeki cürufa belirli miktarda su,  buhar ve hava püskürtülerek gözenekli bir yapı sahip olan 
genleştirilmiş YFC elde edilebilir. Bu cürufun, özgül ağırlığı 1100-2200 kg/m3’tür. Bu değer, normal 
agregalara nazaran oldukça düşüktür (OECD, 1977). 

Çelikhane cürufunun içerisinde oldukça yüksek miktarda kireç ve demir bulunmaktadır (Tablo 1). 
YFC’nun rengi oldukça açık, krem renginde iken, çelikhane cürufunun içindeki yüksek miktardaki 
demir ve magnezyum sebebi ile renk koyu gridir. 

Cürufların türlerine göre, yoğunlukları ve fiziksel özellikleri değişikler gösterebilir (Hosking, 1967). 
Cürufun, donma-çözülmeye karşı gösterdiği mukavemet oldukça büyüktür. Ayrıca çelik cürufunun 
sahip olduğu yüksek soyulma direnci ve yüksek yoğunluğu düşük su emme yüzdesi gibi avantajları, bu 
cürufun bitümlü karışımlarda kullanılabilirliği açısından önem taşımaktadır (OECD,1977).  

Cürufun ısı izalasyonu yapabilme özelliğinin yanısıra işlenme kolaylığı özelliği, ateşe ve donma-
çözülmeye karşı yüksek dayanıklık özellikleri de bulunmaktadır. Bu avantajlar sayesinde yapı türüne 
bağlı olarak toplam maliyette % 10 - % 15 oranında tasarruf sağlanabilmektedir (Güner,1993; 
Çevik,1993). 

 

4. CÜRUFUN KULLANIM ALANLARI 
 

Cüruf; demiryolu balastı, beton agregası, çimento sanayi, briket ve tuğla yapı, prefabrik, eleman ve 
blokların yapımı, asfalt agregası, dolgu malzemesi, beton agregası, demiryolu, yalıtım, cam üretimi, 
yem sanayi, tarım ve çevre uygulamaları gibi geniş bir alanda kullanılabilmektedir. Cürufu etkin 
şekilde kullanan Amerika Birleşik Devletleri ve Kanada’nın cürufu hangi oranlarda nerelerde 
kullandıkları Şekil 1 ve 2’de verilmiştir  (Belli, 1975; Güner, 1993; www.Nationalslagassoc.org, 2009; 
Atanur,1983; Erdoğan,1993; MAM,2005).  

 
Şekil 1. Curufun kullanım alanları (Amerika Birleşik Devletleri) 

 ABD ve Kanada Güney Afrika Avusturalya Türkiye Portland 
Çimentosu 

CaO 29-50 30-40 38-44 34-41 60-67 
SiO2 30-40 30-36 33-37 34-36 17-25 
Al2O3 7-18 9-16 15-18 13-19 3-8 
Fe2O3 0,1-1,5 - 0-0,7 0,3-2,5 0,5-6,0 
MgO 0-19 8-2,1 1-3 4-7 0,1-4,0 
MnO 0,2-1,5 - 0,3-1,5 1-2,5 - 

S 0-0,2 1-1,6 0,6-0,8 1-2 - 
SO3 - - - - 1-3 
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Şekil 2. Cürufun kullanım alanları (Kanada) 

  
Cüruflar doğrudan veya elenmiş olarak kullanlanılabilir. Genel olarak dağılım şu şekildedir: 

 
Doğrudan Kullanılan Alanlar:   Öğütülmüş Olarak Kullanılan Alanlar: 

Beton agregası     Çimento yapımı 
Hafif beton      Beton agregası  
Hafif dolgu malzemesi    Cam Sanayi 
Yalıtım      Harç Enjeksiyonu  

        Zemin Stabilizasyonu 
 

Özellikle YFC çok aranılan ve çok iyi derecede verim alınabilen bir malzemedir. Yüksek durağanlık, 
geçirimsizlik, yüksek mukavemet, ateşe dayanıklılık, ekstra sertlik, yalıtkanlık, hafiflik özelliklerinden 
dolayı tercih edilir. 

Taze betondaki işlenebilmeyi artırmaktadır, terlemeyi azaltmaktadır. Hidratasyon ısısını azaltarak, priz 
süresini uzatmaktadır. Sertleşmiş betonun su geçirimliliğini azaltmaktadır ve sülfata dayanıklılığını 
artırmaktadır (Beycioğlu vd., 2008 ). 

 

5. YÜKSEK FIRIN CÜRUFUNUN BETONDAKİ KULLANIMI  
 

Cüruflar betona genellikle puzolan olarak katılmaktadır. Puzolan olarak beton ya da çimento üretimi 
esnasında katılarak beton özelliklerini iyileştirici yönde etki sağlaması beklenmektedir.  

Çimentonun YFC ile yüksek oranlarda (% 30 ve % 40) yer değiştirilmesi mümkün olabilmektedir. 
Bunun sonucu, özellikle erken dayanımlarda bir miktar düşüşler olmaktadır. Ancak, puzolanik 
reaksiyonun gelişmesiyle birlikte 28 günlük dayanımlarda bu farkın kapandığı görülmektedir. Daha 
uzun sürede ise dayanımlar katkısız beton ile aynı ya da daha yüksek olabilmektedir. YFC içeren 
betonlar suda ve sülfatta bekletildiğinde, genleşmelerin azaldığı ve standart limitlerinin sağlandığı 
görülmüştür. (Yazıcı, 2006). YFC ve uçucu kül katkılı betonların sülfat dayanıklılığının irdelendiği 
çalışmalarda, en iyi performansı YFC kullanılan betonların gösterdiği ifade edilmiştir (Li ve Zhao, 
2003).  
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Katı ve kuru tuzlar betona zarar vermemektedir. Fakat su ile birlikte bulunmaları sonucu, sertleşmiş 
çimento harcıyla reaksiyona girmektedir. Bazı killer alkali magnezyum ve kalsiyum sülfat gibi 
kimyasal maddeler içermektedir, bunlar yer altı suyuyla birleşince zararlı etki ortaya çıkarmaktadır. 
Zemin yüzeyinde oluşan tuz birikintileri çoğunlukla sodyum sülfattır, fakat magnezyum sülfata da 
birçok bölgede rastlanmaktadır. Na2SO4, Ca(OH)2 ve C3A ile, CaSO4 ise yalnızca C3A ile reaksiyona 
girmektedir. Deniz suyunda da bulunabilen MgSO4, Ca(OH)2 ve C3A’nın yanı sıra kalsiyum silikat 
hidrate (C-S-H) yapıyla da reaksiyona girebilmektedir (Baradan vd., 1987; Neville, 1998). 
Reaksiyonun gelişimini, sülfatlı ortamın şiddeti, betonun geçirimliliğini, betonda kullanılan 
çimentonun kimyasal yapısı ve suyun varlığı etkilemektedir. Sülfat dayanıklılığını arttırmak için 
sülfata dayanıklı çimento ile birlikte uçucu kül, YFC gibi puzolanik katkılar kullanılabilir. Puzolanlar, 
Ca(OH)2’i bağlayarak sülfatlarla reaksiyonu önlerler ve sadece Portland Çimentosu kullanımı ile 
kıyaslandığında bağlayıcı içindeki Ca(OH)2 ve C3A oranının azaltılmasını sağlamaktadır (Akman, 
1992; Mehta ve Monteiro, 1997; Yeğinobalı, 1999; Özdemir, 2006). 

Bir başka geri dönüştürülmeye çalışılan malzeme olan camın puzolan olarak içine katıldığı beton 
üzerine yapılan bir çalışmada, bağlayıcı olarak öğütülmüş atık şişe camları ve endüstriyel yan ürünler 
içeren harçların özellikleri araştırılmıştır. Bu amaçla, iki farklı renkte camın tek başlarına ve cama 
ilaveten YFC’nun çimento ile çeşitli oranlarda yer değiştirmesi suretiyle oluşturulan harç numuneleri 
üretilmiştir. Numunelerin basınç dayanımı, NaCl, Na2SO4, MgSO4 gibi sülfatlı bileşiklere (tuzlara) ve 
yüksek sıcaklığa karşı dayanıklılıkları araştırılmıştır. Ayrıca Alkali Silika Reaksiyonu (ASR) 
yönünden genleşme ölçümleri yapılmıştır. Çimento ile, %10 oranında renksiz cam-YFC yer 
değiştirmesi ile elde edilen örneklerde, yüksek basınç dayanımları elde edilmiştir. Diğer durabilite 
deneylerinde ise bütün yer değiştirme oranlarında sadece çimento ile referans olarak hazırlanmış olan 
beton örneklerine kıyasla yüksek sonuçlar elde edilmiştir. ASR etkisinde genleşme değerlerinde; cam 
yer değiştirmesi, % 30 yer değiştirmeye kadar olumlu sonuç verirken % 50 yer değiştirmede genleşme 
değeri referanstan yüksek olmuştur. YFC ise bütün yer değiştirmelerde iyi sonuçlar verirken birlikte 
kullanım ile % 50 yer değiştirmede görülen camın kötü etkisini azaltmıştır. Yüksek sıcaklık etkisinde 
bütün yer değiştirme oranları referanstan yüksek sonuç vermiştir (Aşık vd.,2004; Özkan, 2007). 

Normal ve düşük dayanımlı mineral katkılı betonların sünme ve rötre deformasyonlarını incelenmek 
amacı ile yapılan bir çalışmada, mineral katkılar olarak silis dumanı, uçucu kül ve öğütülmüş YFC 
kullanılmıştır. Rötre ve sünme deformasyonlarının deneysel değerlerinin tahmin edilmesi için ise 
modeller kullanılmıştır. Mineral katkılı ve referans betonlardan elde edilen deneysel sonuçlar 
karşılaştırıldığında, mineral katkıların düşük dayanımlı betonların zamana bağlı deformasyonları 
üzerinde belirgin bir etkisi olmadığı, buna karşın, normal dayanımlı betonlarda sünme ve rötre 
değerlerinde düşüşe neden olduğu belirlenmektedir (Akperov, 2006). 

Kendiliğinden yerleşen beton, karışımlarında normal betona kıyasla çok miktarda bağlayıcı maddeye 
ihtiyaç duyulmaktadır. Bu amaçla uçucu kül, YFC ve taş tozu gibi malzemeler yaygın olarak 
kullanılmaktadır (Yazıcı, 2004). Literatürde uçucu kül ya da YFC birçok kullanılarak yürütülen birçok 
araştırma bulunmaktadır. Bunlardan birinde UK ve YFC, ağırlıkça % 0, % 10, % 20 ve % 30 
oranlarında Portland çimentosu ile ikame edilerek SA katkılı betonlar üretilmiştir. Betonda uçucu kül 
ve YFC miktarı arttıkça beton karışımlarının işlenebilirliği azalmaktadır. YFC ikameli betonlarda 
çökme değerleri elde edilmiştir. Buna karşılık basınç yönünden çimento ile en iyi ikame değerleri 
uçucu kül için %10’la sınırlı kalırken, YFC için %20 civarında görülmüştür (Yaprak, 2004). 

 

6. CÜRUF VE ZEMİN İYİLEŞTİRME KONULU ÇALIŞMALAR 
 

Cürufun inşaat sektöründeki diğer bir çalışma alanı da zeminin mühendislik özelliklerinin 
iyileştirilmesinde kullanılmasıdır (Veth, 2000; Bilgen, 2004; Kavak vd.,2005; Çapar ve Bilgen, 2007). 
Yazarlar tarafından yapılan bazı araştırmalar aşağıdaki şekilde derlenmiştir:  
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Öğütülmüş YFC ve kireç bentonit ile değişik oranlarda karıştırılarak basınç deneyine tabi tutulmuştur. 
Kil zeminin taşıma gücünün 28 gün sonunda 25-30 misline varan artışlar görülmüştür (Bilgen G., 
2004). Kil zeminlerin şişme potansiyelinin fazla olmasına karşın, kireçle birlikte uygun oranlarda 
karıştırılan YFC’ nun killerdeki şişmeyi neredeyse yok ettiği deneysel olarak ispatlanmıştır (Bilgen 
2004; Kavak ve Bilgen 2005 a,b). 

Kireç ve öğütülmüş YFC; sadece bentonit kili üzerinde değil, değişik bölgelerden alınan killer 
üzerinde de değişik oranlarda denenmiştir. Yapılan çalışmaların hepsinde, serbest basınç dayanımı 
değerlerinde önemli artışlar meydana geldiği gözlenmiştir ve Şekil 3’te grafikte gösterilmiştir  (Çapar 
ve Bilgen, 2007; Kavak vd, 2009). 

 

 
Şekil 3. YFC, kireç ve bentonit karışımlarının serbest basınç deneyi sonuçları 

 

Serbest basınç mukavemeti saf bentonit için 260 kPa olmasına rağmen % 7,5 kireç ve %5 curufun 
katkı olarak kullanıldığında 28 günde 5000 değerini aşmaktadır. Birim deformasyonlar ise % 10-15 
mertebelerinde % 1-2’lere düşmektedir.  

 

7. SONUÇ VE ÖNERİLER 
 

Yapılan araştırma sonuçları aşağıdaki şekilde özetlenebilir. 

 YFC; dünyada kullanım alanlarının artmasıyla, giderek önemli bir atık malzeme haline 
gelmektedir. 

 YFC’nun çimento ve beton yapımında oldukça olumlu bir puzolan olduğu bilinmektedir. 
Özellikle çimento ile ikame ettirilerek hem mühendislik özellikleri daha üstün, hem de daha 
ucuz beton üretimine olanak vermektedir. 

 YFC betonda olduğu gibi zeminde de tercih edilmesi gereken bir malzemedir. Hatta zemine 
olan katkıları çok daha fazladır ve yol altyapıları için mutlaka tercih edilmelidir.  

 YFC özellikleri değişken bir malzeme olduğundan ilgili standart ve şartnameler ışığında 
özelliklerine bakılarak ve araştırmaları yapılarak beton ya da zemin içinde kullanılmalıdır. 
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 YFC; hem atık bir malzemenin geridönüşümünü sağlayarak, hem de çimento ve beton gibi 
diğer malzemelerin CO2 yayarak verdikleri zararı indirgeyerek, çevre yönünden olumlu bir 
malzeme haline gelmektedir. 

 Demir-çelik fabrikalarının yan ürünü veya atık malzemesi olan çelikhane cürufunun da inşaat 
sektörü için değerli bir hammaddeye dönüşmesi, ülkemizde bu malzeme üzerine de yapılacak 
araştırmalara bağlıdır. 
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